
 

  

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

  

П Р И К А З  

30.08.2024                                                                                                                                        № 59  

  

Об организации деятельности  психолого-педагогической службы 

сопровождения в 2024-2025 учебном году   

  

  

В целях совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической помощи 

обучающимся в образовательном учреждении   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

  

1. Назначить руководителем психолого-педагогической службы сопровождения   в 

2024-2025 учебном году Эльмурзаеву М.С., заместителя директора по воспитательной работе.   

2. Утвердить состав психолого-педагогической службы сопровождения на 2024-2025 

учебный год и функциональные обязанности специалистов по параллелям классов согласно 

приложению 1 к настоящему приказу.   

3. Утвердить план работы психолого-педагогической службы    сопровождения на 

2024-2025 учебный год (приложение 2).   

4.Утвердить   Положение об организации работы по оказанию психолого-педагогической 

помощи и психолого-педагогического сопровождения обучающихся (приложение 3).  

5.Утвердить Положение о психолого-педагогической консилиуме (приложение 4).  

6.Утвердить   план педагога – психолога (приложение 5).  

7. Членам психолого-педагогической службы сопровождения вести учѐтную 

документацию в соответствии с Положением.   

8. Разместить до 05.09.2024 года на официальном сайте учреждения настоящий 

приказ и план работы психолого-педагогической службы сопровождения на 2024- 2025 учебный 

год.  

9. Контроль за выполнением приказа возложить на Бжунаеву Ляну Алиевну, 

заместителя директора по воспитательной работе.   

  

  

  

Директор                                                                                            Р.М.Маталова              

  

  

mailto:mg-shkola@yandex.ru


  

  

  Приложение № 1     

  

Состав  психолого-педагогической службы сопровождения на 2024-2025 учебный год и  

функциональные обязанности специалистов по параллелям классов  

  

№    

ФИО  

  

Должность, функциональные 

обязанности по параллелям 

классов  

  

Консультационный приѐм  

 Кабинет   

  

День недели 

время  

  Эльмурзаева М.С.   Руководитель психолого-

педагогической службы, 

заместитель директора по 

воспитательной работе  

  Вторник   

09.00- 12.00  

  Магомедова А.И.  Педагог-психолог, 

сопровождение учащихся 2-

4х классов, в том числе 

учащихся, состоящих на 

различных видах учѐта, 

сопровождение детей 

инвалидов, детей участников  

(ветеранов) специальной 

военной операции, детей 

мигрантов, ведение 

документации.  

    

  Темаева З.Р.   Педагог-психолог, 

сопровождение учащихся 1-

х классов, 4-х классов, в том 

числе и учащихся, 

состоящих на различных 

видах учѐта, сопровождение 

детей инвалидов, учащихся с  

ОВЗ, детей участников 

(ветеранов) специальной 

военной операции, 

детей мигрантов, 

ведение документации.  

    

  

  

  

  

  

  

  



 Приложение № 2    

План  работы психолого-педагогической службы сопровождения  

на 2024-2025 учебный год  

Цель: организация психолого-педагогического сопровождения (социального) образовательного 

процесса путем реализации комплекса просветительских, диагностических и 

коррекционноразвивающих мероприятий, направленных на создание условий для успешного 

развития, обучения и социализации личности.  

№  Мероприятия   Ответственный   Сроки   

1  Утверждение состава, плана работы МКОУ«Могилѐвская 

СОШ им.Н.У.Азизоват» на 2024-2025 учебный год.  

заместитель  

директора по  

воспитательной 

работе  

Август   

2  Разработка планов индивидуального и группового 

психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся в рамках СПС  

Педагогпсихолог  Сентябрь  

3  О проведении диагностики адаптации обучающихся 1-х, 

4-х классов, а так же вновь прибывших детей. Проблемы 

адаптации к ситуации школьного обучения 

Педагогпсихолог  Сентябрь – 

октябрь - 

декабрь  

4  О направлении на комплексное 

психологопедагогическое обследование в ПМПК 

обучающихся начальной школы, испытывающих 

трудности в усвоении учебного материала и имеющих 

неудовлетворительные отметки по итогам полугодия.  

Педагог-психолог  В течении 

года   

5  Выявление слабоуспевающих обучающихся начальной 

школы, изучение их познавательных затруднений, 

учебных возможностей и поведения.  

Педагог-психолог  В течении 

года   

6  Консультационная работа специалистов СПС:   

 Консультация «Человек первого класса» (групповые и 

индивидуальные консультации родителей будущих 

первоклассников);  

 Групповые и индивидуальные консультации 

родителей детей с ОВЗ;  

 Консультация по теме: «Роль взрослых в оказании 

помощи детей в кризисных ситуациях  

 Профилактика суицидального поведения 

тематическая консультация «Лож и правда о суициде»  

Педагог-психолог  В течении 

года   

7  Психологическое сопровождение семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; родителей обучающихся 

«группы особого внимания», «группы риска», 

детейинвалидов, обучающихся с ОВЗ; одаренных; 

участников СВО; прибывших из новых регионов РФ, 

района боевых действий (беженцы)  

Педагог-психолог  В течении 

года   

8  Просветительская профилактическая работа с 

участниками образовательного процесса по 

формированию правовой культуры и законопослушного 

проведения   

  В течении 

года   

 


		2024-12-16T12:48:13+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа




